PAGE
2

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ «КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

ИНАРОДНЭ ДЕПУТАТХЭМ Я СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
	Принято 8-й сессией Совета народных
депутатов муниципального образования
«Красногвардейский район» пятого созыва
	26 мая 2023 года № 86

О внесении изменений в пункт 9 раздела III Положения об отделе земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Красногвардейский район»
Рассмотрев обращение администрации муниципального образования «Красногвардейский район», в соответствии со статьей 24, частью 3 статьи 36, статьей 41 Устава муниципального образования «Красногвардейский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район»
РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 9 раздела III Положения об отделе земельно-имущественных отношений администрации муниципального образования «Красногвардейский район», утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» от 03.12.2021 г. № 232, следующие изменения:
1) подпункт 9 изложить в следующей редакции:
«9) осуществляет подготовку проектов постановлений администрации муниципального образования «Красногвардейский район» о списании в соответствии с действующим законодательством основных средств муниципальной собственности, находящихся в ведении муниципальных предприятий и учреждений;»;
2) подпункт 12 признать утратившим силу;

3) подпункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«- об отказе в размещении объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации;»;

4) подпункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) осуществляет подготовку проектов постановлений администрации муниципального образования «Красногвардейский район», в случаях предусмотренных Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 13.07.2016 г. № 123 «О Порядке и условиях размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации», в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Красногвардейский район», земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся в границах муниципального образования «Красногвардейский район» о разрешении на размещение объектов, виды которых установлены Правительством Российской Федерации в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации;»;

5) подпункт 26 изложить в следующей редакции:
«26) проводит на территории муниципального образования «Красногвардейский район» мероприятия по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направляет сведения о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр недвижимости;»;

6) подпункт 40 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», разместить в официальном сетевом издании «Газета Красногвардейского района «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте Совета народных депутатов муниципального образования «Красногвардейский район» в сети «Интернет» (https://sndmok.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Председатель

Совета народных депутатов

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.В. Выставкина

	Исполняющий обязанности главы

муниципального образования «Красногвардейский район»

______________ А.А. Ершов

	с. Красногвардейское

от 26.05.2023 г. № 37